鹾 h
盐城市气象局下属县 (市、区〉 气象局 ⒛23刁024年度

经济责任审计服务合同

甲方:

乙方:

斡城市气象局

盐城天翔丰华会计师事务所有限公司

根据 《中华人民共和国合同法》、 《中华人民共和国政府采购法》规定要

求,甲方对盐城市气象局下属县 (市、区)气象局 20⒛矽∞4年度经济责任审计

服务项目按规定程序迸行了招标,最终经相关评委评审确定乙方为本次采购的中

标单位。经双方协商一致,签订本合同。

1合同组成、合同价及付款方式

11 合同的组成包括招标文件、投标响应文件、屮标通知书、合同等,

12 合同价人民币柒万元整 (￥:⒛00000元),内含暂列金人民币伍仟

元整 (芒:bO0000元).合同价包括乙方为完成委托服务所需要的人员、管理、

纳税、差旅等所有费用.

13 年度审计报告经甲方采用后,甲方在
一
月内以转账方式支付合同价

(除去暂列金)50%:支付也可在两年度审计结柬后,年度审计报告经甲方采用,

甲方在一月内以转账方式合并支付合同价 (除去暂列金)10铫。

1仕 如发生合同约定的处罚事项,甲方将按合同约定扣减服务费.

15 乙方需提供税务发票,

2暂列金

21暂列金主要用于下属县 (市、区)气象局 209~b年度出现主要负责人离

侄倩况下的经济责任顺延追加审计费用。

22顺延追加审计费用:按合同价 (除去暂列金)÷9÷⒛水顺延追加审计月

数计算 (保留两位小数〉;保底价按 《省物价局省财政厅关于印发会计师事务所

服务收费管理规定的通知》(苏价费[2010]⒛4号)规定的 100000元/单位计

算。

3项 目被审计单位及工期和审计内容

31项日被审计单位

响水县气象局、滨海县气象局、阜宁县气象局、建湖县气象局、东台市气

象局、盐城市大丰区气象局、射阳县气象局、盐城市盐都区气象局、盐城市亭湖

区气象局等 9个单位 ⒛⒛叼⒅ 年度经济责任审计服务.

32服务期限

321响水县气象局、滨海县气象局、阜宁县气象局、建湖县气象局、东台

市气象局、盐城市大丰区气象局、射阳县气象局、盐城市盐都区气象局、盐城"j

亭湖区气象局等 9个单位 2023、20扭午度经济责仟审计分别定于 ⒛⒛ 年、⒛25

严

ˇ

I/4

年上半年 5月份前进行,20⒛年 ?月底、 2∞5年7月底前提交 ⒛23、2024年

度的审计报告,

322每个县 (市、区)气象局为 1个审计单位 (含下属事业单位)单独审

计。拟每个审计单位驻场工作时间为 2个工作日,后期工作所需时间由乙方自行

确定,

323若下属县 (市、区)气象局 2025年度出现主要负责人离任的情况,

经济责任审计时限追加顺延至主要负责人离任月,并出具相应的任期的经济责任

审计报告,

32茌具体进驻时间由盐城市气象局根据实际情况安排。

325 20⒛、2ω4年度经济责任审计为
一
次合同服务周期,出具的审计报

告未被上级部门提出不同指导意见的,服务合同可续签
一
次。

33经济责任审计内容:

331被审单位基本情况;

332单位贯彻执行党和因家经济方针政策、决策部署情况;

333单位重要发展规划和政策措施的制定、执行和效果情况;

334单位年度财务收支情况;

335单位财政财务管理和经济风睑防范情况,重大项目、资金等管理使用

和效益情况,以及在预算管理中执行机构编制管理规定情况和预算执行情况;

336单位重大经济事项的决策、执行和效果情况;

337单位资产、负债、净资产情况 (包括基建顼日、在建工程审计概况);

338单位基本建设、现代化建设项目及管理情况;

339单位主要负责人个人收入及综合民主测评、个别谈话情况;

3310单位主要负责人履行经济职责,推动单位科学发展情况;

33l1单位主要负责人在经济活动中落实有关党风廉政建设责任和遵守廉      把

洁从政规定情况;

3312以往审计发现问题的整改情况;

3313审计发现的主要问题 (含内部控制方面、预算管理方面、政府采购

方面、资产管理方面、项目管理方面、科技服务管理方面、财务管理方面等);

3314其他需要审计的内容;                         一̈

3 3 1 5 提出的 审 计 建 议 .                  、
几

4甲方的义务和责任
∷氵亻

41应及时向乙方提供注册会计师所要求的如:会计凭证、报表、账册以及     ;|卜:

其他在审计过程中所需要查看的各种文件资料;并为中标人所进行的审计△作给      ′

予充
↑∶屋侄鋈泽窒茵帚謇重s璧霪:鸢整,保证会计报表充分披露是招标人的     :∶∶!

会计责任;

一市

溺

甸

2`4

43应将所有对审计结论产生影响的事项如实告知乙方;

44乙方认为需要发函向有关部门询证时,应提供方便;

45按照约定的条件,及时足额支付审计服务费用.

5乙方的义务和责任

51根据 《中华人民共和国注册会计师法》和 《中华人民共和国审计法》及

内部审计相关规定的要求,对甲方提供的会计报表和有关资料,实施必要的审验

程序。保证审计报告的真实性、合法性是中标人的审计责任;

52由于注册会计师的审计采取事后重点抽查,加上被审计单位内部控制固

有的局限和其他客观因素的制约,而注册会计师又可能在审计中存在未予发现的

情况.因此乙方的审计责任并不能替代 减轻或免除甲方的会计责任;

53对在审计过程中知悉的招标人的账务秘密保密,对甲方提供的审验资料,

除法律另有规定者外,未经甲方同意,不得将该资料复印、拍照或泄露给第三者;

54本着实事求是、认真负责的原则,乙方应尽其所能查找被审单位在会计

核算、内部控制、经济责任、科学管理等方面存在的弊端和问题,及时交发现的

问题向甲方llt告并写入审计报告乔Π提出整改建议.

6履约保证金

61履约保证金为人民币200000元整:

62乙方收到甲方审计通知后,未在规定日期内审计的,没收履约保证金;

63履约保证金退还方式:审计报告经甲方或其上级机关确认后哥无违约情

形下,服务结束后履约保证金
一次性无息退还,

7 合同争议

甲乙双方签定合同后凡因执行与合同有关的一切争议,双方协商解决;当

协商不成时,交出盐城市仲裁委员会仲裁;仲裁不成双方皆可依法向属地人民法

院提起诉讼。

8 廉洁纪律

81严禁甲方人员以任何方式明示或暗示乙方请吃、请喝、收受乙方礼金、

礼品或接受乙方提供的其他私人便利或利益.

82严禁乙方以任何方式向甲方人员提供私人便利、行贿或进行非正常商务

工作宴请,严禁乙方向甲方人员提供任何形式的回扣。

83如果出现乙方在本合同履约过程中对甲方人员的私下请吃喝、 向甲方

人员提供私人便利、行贿以及任何形式的国扣等
-切非正常活动,一经查实,甲

方有权单方解除本合同,因解除本合同给甲方造成损失的,由乙方承担赔偿责任。

因乙方其他原因造成违约的,乙方仍须承担违约责任。如乙方事后主动积极向甲

方陈述事实,或乙方有证据显示以上行为由甲方人员施压不得己行为,则乙方保

留合同规定之相关权利和义务.

`
氵
冖
∵
;

3`4

84乙方在合同履行过程中,如发现甲方人员明示或暗示要求宴请、招待,

或索取回扣、礼金、礼品、礼券等,可向甲方监察部门进行举报.甲方将对举报

信息进行及时调查处理,对举报来源严格保密,举报电话:0515△泓17绲6,举

报受理部门:盐城市气象局纪检组.

9其它约定

91乙方根据投标文件或合同的约定派遣具有相应资格的从业人员进行审

计服务,服务时间须服从项目需要;乙方派出的工作人员,须具有良好的职业道

德,工作程序和方法必须符合国家和地方的相关法律、法规;人员必须为投标人

员,不得变更,如因特殊情况需要变更,必须征得甲方同意,否则每发现¨人擅

自调换罚 ⒛00元,罚金直接从审计报酬或履约保证金中扣除,情节严重者甲方

可解除合同,没收履约保证金,审计费用不予支付。

92乙方审计报告要真实反映被审计单位财务收支和效益情况,固定资产的

管理和使用情况,重要投资项目的建设和管理情况,内部控制制度的建立和执行

情况,以及被审计下属单位财务收支以及有关经济活动的管理和监督情况等.审

计错误率控制在 绷以内;经招标方财务部门抽样检查,如错误率超过 z/c,每超

过 l%,扣除审计费的 现。

93乙方不得转包 不得给他人挂靠、不得半途而废。一旦发生上述情况之
一
者,立即终止合同并没收履约保证金。

94本合同未注明事项,标书中有规定的,按标书中的规定处理,没有规定

的,按照国家的有关规定处理.

95本合同
一
式 8份,甲方持 5份、乙方持 3份,自双方代表签字盖章即日

起生效至服务费付清之日止结束.

甲方 (

代表人

`
\
,
丶

J
→

}
∷

’

\
`
刂
d
j
ν
/

乙方

签定日期: